[image: Logotipo

O conteúdo gerado por IA pode estar incorreto.]

DECLARAÇÃO DE BENS

Eu, [nome completo], [nacionalidade], [estado civil], [profissão], portador(a) do RG nº [número] e do CPF nº [número], residente e domiciliado(a) à [endereço completo], declaro, para os devidos fins, que na presente data possuo os seguintes bens patrimoniais:
· [Descrever o bem] – Ex.: imóvel localizado à [endereço], matrícula nº [número], avaliado em R$ [valor];
· [Descrever o bem] – Ex.: veículo marca/modelo/ano, placa [xxx], avaliado em R$ [valor];
· [Descrever o bem] – Ex.: aplicações financeiras, saldo aproximado de R$ [valor].

Declaro, ainda, que ( ) não possuo bens a declarar, para os fins que se fizerem necessários.
Afirmo que as informações acima prestadas são verdadeiras e estou ciente de que a omissão ou prestação de informações falsas pode acarretar sanções legais cabíveis.
Por ser verdade, firmo a presente declaração.

[Cidade], [data].

_________________________________________
[Nome completo]
CPF nº [número]

image1.png
Y“WSICOOBCREDI-RURAL

Cooperativa de Crédito